Honius tertius cap. breneñ.
Auis multa p̄posita fue-
runt contra ep̄iscopū calineñ.
quia tamen confessus est corā no-
bis se nunquā de grāmatica didi-
cisse: nec etiam legisse donatum et
per euidētiā facti usq̄ adeo de illit-
teratura r̄ insufficientia sua p̄stare: q̄
contra deū eēt: canonicas sancio-
nes tantum in ep̄iscopū tollerare
defectum ipsam a pontificalis of-
ficij executione: r̄ ab administrati-
one calineñ. ecclēsiē penitus duxi-
mus amouendum.

De sacra v̄nctione. Ino. iij.
Am uenisset ad ap. se.
bracarenē. ep̄iscop⁹ qui
in consecratione sua sc̄-
ctā non acceperat v̄ncti-
onem: quoniam apud nos non cō-
suevere pontifices cum consecran-
tur inungi: nos quod illi defuerat
mandauimus i ip̄o suppleri faciē-
tes caput eius r̄ man⁹ per albañ.
ep̄iscopū assistēb⁹ ei duob⁹ ep̄i:

capite r̄ p̄nceps i humero: r̄ quilibet fidelis inungit i scapulis r̄ pec-
toze oleo sancto ante baptismū: r̄ post baptismū inungit crismate in
vernice r̄ fronte. r̄ ostēdit quid significat ista r̄ a quibus debent cō-
ferri. Dicit etiā q̄ p̄secrat altare r̄ calix exēplo beati siluestri r̄ au-
toritate domini: qui p̄cepit moysi: ut faceret oleū v̄nctionis d̄ quo

inungere tabernacu-
lū. Dicit etiā: q̄ sa-
cramētū v̄nctōis
aliud figurat in no-
uo testamento q̄ i
veteri. Unde nō in-
dajāt ecclēsiā: cūz
v̄nctōis celebrat
sacramētū: Sicut
quidā mentit⁹: qui
diuina nō itelligit
scripturas. In fine
dicit q̄ roman⁹ p̄-
tifer nō v̄tē baculo
pastorali: tū p̄pter
historiam tū p̄pter
mysticā ratiōne: tū
tamen patriarcha
poterit v̄tē baculo
ad similitudinez a-
lioz pontificum.

Apud nos. id est
ap̄ grecos: scribit
enī patriarche con-
stantinopol.

Suppleri. ut. i.
q. i. s. ecce quando.
ab hereticis q̄ can-
te supplendū ē: q̄
icaute p̄missum
fuerat. j. ti. p̄xi. c. i.
r̄ vlt. vnde nō dicit
actū: cū aliquid su-
per est ad agendūz
L. ad syll. cum syl-
lemian. in fi. r̄. vij.
q. i. iij. bil.

Assistēb⁹ duo
bus. q̄ i cōsecratio-
ne ep̄iscopozum ad-
minus tres ep̄i de-
bent esse. lxxv. dist.
poro. r̄. s. de tem-
po. ordi. si archiepi
scopus.

Inungitur cor.
inimo anima: sed
hoc ideo dicit: quia
anima sedem habz
in corde principalit-
ter vel potius: quia
non fructificat v̄n-
ctio i anima: nisi ex
corde r̄ voluntate p̄-
cedat. viii.

Infirmat. xcy.
di. s. sed istud.

Vos v̄nctōne.
id est v̄nctio. figura
est antithofis: cū casus ponit p̄ casu. si. xxv. di. c. vlt. r̄. lxxv. di. c. i. v̄.
omnis sanctificatio. i. omnem sanctificatum. r̄. j. de iudic. c. i. ver-
bo quem id est qui.

Sacrus. si de cō. di. iij. c. i. r̄. j. d. cele. mis. cū martbe. s. ex. c. i. fi.

Agit salutem.

Augēt. iuxta illud. sup egros manus iponēt r̄ bene habebunt. r̄
vere augēt sicut confirmatio. j. e. c. v̄. quia p̄ eā spiritus sanctus ad
augmentum dat r̄ robur r̄.

Adystica rōe. prout statim sequitur.

Legitur. in euangelio sancti ad thabei.

Dicitur. in li. sapientie.

Quo ad p̄ximum. Ista duo necessaria sūt. xij. q. i. nolo. r̄. xi. q.
iij. non sunt audiendi.

Ab intus. procedit supple v̄nctio.

Bonus odor. i. exēplū r̄ imitatio apostolor. quoniam apostoli
per p̄dicationem r̄ famā inuitabant boies ad salutez verba ista ha-
bes. xxij. q. iij. nabuchonosor. r̄ dicit bon⁹ odor: p̄dicatione bonoz:
quā quidā ex caritate suscipiunt: r̄ inde isti in anima viuunt. vnde
dicit alijs sumus odor vite in vitā. f. eternā. alij v̄lipēdūt r̄ p̄tētū

proclamatione
notare: iij
contempu
de dicit ali
odo: mon
tem. Letem
ex codes do
re ali fal
li perant.
Chil. i. o
me r̄ bone
me r̄ cont
viam. Lete
C. ad dōm
die r̄ male
docentis ec
tem. Letem
C. ad dōm
i. dicit ergo
v̄lipēdūt
r̄. c. nolle.
cūm. c.
con. di. i.
C. de lē
lem. xx
manc.
r̄. C. de
geli. r̄
illud. c.
C. de lē
q̄ sc̄p̄sa
verbum. C.
sc̄p̄sa. C.
edatā ch
us debet i
sc̄p̄lo. r̄
nō licet. v̄
debet qui
venofina
de p̄cō
di. ij. fine
C. de lē

predicationem bonorum: et isti de tali contemptu mortem incurrunt anime. unde dicitur alius sum odor mortis in mortem. eterna: et ita ex eodem bono odore alij salvantur et alij pereunt.

Certe. i. dilectionis et bone opinionis ducentis eos in vitam. eterna.

Cortina. i. invidie et male opinionis ducentis eos in mortem. eterna.

Cortis. si. vij. q. i. licet ergo. et. lxxij. di. plebs diotrensis et. c. nosse. et. c. vota civium. et. c. xl. et de con. di. i. inbemus.

Cortina. i. ut fidelis trahat infidelium. xvij. q. i. iam nunc.

Certe. i. iuxta illud. euangeli. vel dic iuxta illud i canticis canticorum.

Certe. i. ad id quod scriptum. hoc ad verbum sicut non est sicutissimum quia odidit charitas per seipso. xvij. q. v. si non licet. unde primo debet quis facere elemosinam sibi: deinde de proximo. de pe. di. ij. sane cauedu. C. de serui. preses.

co: et alius sumus odor vite in vitam: alius odor mortis in mortem: debet enim episcopus bonum habere testimonium: et ab his qui sunt intus: et ab his qui sunt foris ut cortina contina trahat: et qui audit dicitur: ueni: hoc unguento caput et manus episcopi consecratur. per caput enim mens intelligitur: iuxta illud unge caput tuum: et faciem tuam lava per manus opera intelliguntur: iuxta illud: manus mee distilauerunt myrrham. Manus igitur ungitur oleo pietatis: ut episcopus operetur bonum ad omnes: maxime autem ad domesticos fidei. caput enim ungitur balsamo charitatis ut episcopus diligat deum ex toto corde: et ex tota anima et ex tota mente sua: et proximum suum sicut seipsum: caput ungitur propter auctoritatem et dignitatem: et manus propter ministerium et officium. Caput enim ungitur: ut ostendatur illius representantia personam: de quo dicitur per prophetam sicut unguentum in capite: et cetera. caput enim uiri christi: caput christi deus: qui de se dicit: spiritus domini super me: eo quod unxit me: euangeliizare pauperibus misit me. Manus episcopi ungitur: ut ostendat accipere potestatem benedicendi et consecrandi. Unde cum eas consecrator ungitur: consecrare inquit et sanctificare digneris domine manus istas per istam unctionem et per benedictionem nostram: ut quecumque consecraverint consecrentur. Et quecumque benedixerint benedicantur in nomine domini. Unde in veteri testamento non solum ungebat sacerdos sed etiam rex et propheta sicut in libro regum dominus precepit belie uade et reuertere in domum tuam per desertum in damascum. Cumque perueneris illum unges azabel in regem super syriam et iesu filium nauis unges regem super israel. belisum autem filium saphar: qui est de abel: unges propheta pro te. Sed ubi iesus nazarenus que unxit deus spiritu sancto: sicut habetur in actibus apostolorum. unctus est oleo pietatis per confortibus suis qui secundum apostolum est caput ecclesie: que est corpus ipsius principis: unctio a capite ad brachium est translata: ut princeps extitit non ungetur in capite: sed in brachio siue humero: uel in armo: in quibus principatus congrue designatur: iuxta illud quod legitur: factus est principatus super humerum eius: et cetera. Ad quod etiam significandum samuel fecit poni armum ante saul: cui dederat locum in capite ante eos qui fuerant inuitati. In capite uero pontificis sacramentalis est delinatio conservata: quia personam capitis in pontificali officio representat. Refert autem inter pontificis et principis unctionem: quia caput pontificis

crismate consecratur: brachium uero principis oleo delinitur ut ostendatur: quanta sit differentia inter auctoritatem pontificis et principis potestatem. Quia uero christus fecit nos in sanguine suo deo nostro regnum et sacerdotes propter quod apostolus petrus ait: uos estis genus electum regale sacerdotium: ideo in nouo testamento non solum reges et sacerdotes ungentur: sed omnes christiani bis ante baptismum: scilicet oleo benedicto primum in pectore: deinde iter scapulas: et bis post baptismum: sed crismate sancto primum in uertice: deinde in fronte. In pectore namque baptizandus ungitur: ut per sancti spiritus donum abiciat errorem: et ignorantiam et suscipiat fidem rectam quod iustus ex fide uiuit inter scapulas ut per spiritus sancti gratiam excutiat negligentiam et torporem: et bona operationem exerceat: quia fides sine operibus mortua est: ut per fidei sacramentum sit munditia cogitatio in pectore: ut per operis exercitium sit fortitudo laborum. In scapulis: quia ides per dilectionem secundum apostolum operetur: in uertice uero baptizatur ungitur: ut sit paratus omni petenti de fide reddere rationem: quod per caput intelligitur mens: iuxta quod legitur: oculi sapientis in capite eius: cuius superior pars est ratio et inferior est sensualitas: unde bene per uerticem: que est superior pars capitis intelligitur ratio: que est superior pars mentis. In fronte ungitur baptizatur ut libere confiteatur quod credit: quia corde creditur ad iustitiam: ore uero fit confessio ad salutem: memor eius quod dominus ait. Qui me confessus fuerit coram hominibus et cetera. Ante baptismum ergo ungitur oleo benedicto: et post baptismum crismate sancto quia crisma soli competit christiano christus enim a crismate dicitur uel potius a christo dicitur crisma: non secundum nominis formam: sed secundum fidei rationem. A christo uero christiani dicuntur: tanquam uncti deriuentur ab uncto: ut omnes concurrant in odorem illius unguenti: cuius nomen oleum est essentia. Per frontem crismationem manus impositione designatur: qua alio nomine dicitur confirmatio: quia per eam spiritus sanctus ad augmentum datur et robur. unde cum ceteras unctiones simplex sacerdos uel presbyter ualeat exhibere: hanc non nisi summus sacerdos scilicet episcopus debet conferre: quod de solis apostolis legitur quorum uicarij sunt episcopi quod per manus impositionem spiritum sanctum dabant quemadmodum actum apostolorum lectio manifestat. Cum audisset inquit apostoli qui erant hierosolymis: quod recepisset samaria uerbis dei: miserunt ad eos petrum et iohannem: qui cum uenissent orauerunt pro ipsis ut acciperent spiritum sanctum

b Illius. i. christi. **c** Caput uiri. xxxij. q. v. cum caput.

d Consecrare inquit. hec benedictio dicitur ab episcopo: dum consecrat manus presbyterorum: et sic eodem est hec benedictio episcoporum: et presbyterorum. xvi. q. i. et ecce.

e Ubi. i. postquam.

a Anxit. mystica fuit et inuisibilis unctio christi. ij. q. vij. bis que. quod nec in reges nec in sacerdotem fuit unctus. ut. i. q. vij. et bis ita respondetur.

b Exiit. i. ex tempore christi.

c Personam capitis. id est christi qui est caput ecclesie.

d Differentia quod ostenditur. xvi. dist. duo sunt. Et i. de ma. et obe. solite.

e In fronte. de con. di. v. de bis. et. c. nouissime. et. c. manus. In quibus habetur significatio istarum unctionum.

f In pectore. de con. di. iij. deinde. et. c. presbyteri.

g Reddere rationem. ut. x. xvi. dist. et ecce. ad fi.

h Simplex sacerdos. de con. di. iij. presbyteri.

i Hanc. scilicet confirmationem in fronte solum episcopi conferunt. s. de consue. q. to. ubi dicitur hoc. ar. d. xcv. di. puenit. ubi presbyteri crismabant in fronte. So. illud concessit gregorio. dispensatiue ad tempus propter scandalum ut ibi expresserit: alias sacerdos nihil conferret. ut in. c. q. to.

k Sacerdos. id est episcopus. ij. q. vij. accusatio.

l Curari. lxxij. di. quorum vices.

Patris. nisi habeat illas p[er] dispensatione[m] apostolice sedis. j. e. c. ex ma. r. c. penul. r. vlt. r. id est si fuit perpetuus vicarius. j. e. p[ro]stitu- tus. Alias expellat[ur] et alijs idoneis p[re]ferat[ur]. j. e. c. vlt. de hac materia dicitur. j. e. c. vlti.

Quere[n]te. m. clerico. qui p[re]sentatus erat a p[ro]no ecclesie. r. iste. r. mo- lestabat eu[m] sup[er] illa ecclesia i[n] q[ua] p[re] eius nullo medio minis- traverat.

Quere[n]te. q[ui] dicit aliquid noto- riu[m] esse. j. d. c. oba. de. r. mu. c. vlt. q[ui] si ibi ministravit non pot[est] ee[n] no[n] notu[m]. s. de tr[an]s[ac]t[io]n[is]. p[ro]p[ri]o. r. amonere. cu[m] no[n] ostendat dispensat[i]o[n]e[m] ap. se. ut dicitur. s. c. p[er] r. id est dicitur.

Quere[n]te. m. i[n]i- stravit maxi- me. j. e. c. vlt. ex quo non est legitimus. r. amonuerit. s. q[ui] lit potuit ei innotescere. R[ati]o. si ipse fu- it ei p[re]sentatus q[ui] ip[s]e examinavit. xxij. q. v. hic vlt. vel dicitur i[n] notuit quocunq[ue]. ff. d. admi. tu. quida[m] de- cedet. s. vlt. r. si ep[iscop]s hoc sciebat: no[n] tene- bat ei dicere: q[ui] scit certiorari no[n] debuit. ff. de ac. ep[iscop]o. r. vlt. i. in. s. q[ui]s probabit innotuisse ep[iscop]o. Ille qui dicit r. allegat scias v[er]o p[ro]bare. ff. de p[ro]bat. ve- rius. r. lxxij. di. p[ro]posuisti. s. p[ro]p[ri]o e[st] ep[iscop]o: q[ui] ipse sci- nerit: qui cu[m] exami- navit: vel fecit exa- minari. xxij. di. q[ui] ep[iscop]o. r. p[ro]sumit q[ui] ni- hil omiserit de con- tingentib[us]. xi. q. iij. ablit. r. s. d. era. r. q[ui] accepimus. vno v[er]o q[ui] ipse debeat p[ro]ba- re le ignorasse. si in- notuit ponit. s. d. re- scrip. cum p[ro]ngat.